

Laborfachhandel Kauffmann Shop Einführung:

Hersteller Ratiolab

Winteraktion 2017

www.Laborfachhandel-K.de

info-lab@t-online.de

www.Labshop-Jena.de

gültig bis 30.04.2017

Alle Artikel des Herstellers Ratiolab finden Sie im Shop: www.labshop-jena.de
Sie erhalten den Katalog in Papierform auf Anfrage.

Preisliste und Katalog als PDF auf www.laborfachhandel-k.de ("Hersteller A – Z")
Auf Anfrage erhalten Sie kostenlose Muster zu allen Verbrauchsartikeln der Fa. Ratiolab.



Pipettenspitzen:

Abbildung	Volumen	Packeinheit (VE)	Farbe	passend auf	Art. Nr.	1 VE Euro.	ab 10 VE Euro
Länge 38,3 mm		Beutel 1.000 Stk.	natur		2500190	,	183,00 128,10
Rack mit 96 Tips	0,1 – 10 μ1	1 VE = 10 Rack mit 96 Tips		Gilson ®, Pipeteman®,/Neo	2513192	4 2,60 36,21	4 26,60 298,62
Multi Tray ®		1 VE= 10 Tray mit 96 Tips			2530192	35,50 30,17	355,00 248,50
kurzer Kranz Länge 69,00 mm	100-1.000 µ1	Beutel 1.000 Stk.	blau	Alle gängigen Pipetten	2100610	9,10 7,20	91,00 69,00

Pipette L: Slamed:



Rabatt 20 % auf Listenpreis

- Volumeneinstellung am Hubknopf, verhindert das Einklemmen des Handschuhs
- voll autoklavierbar
- UV beständig
- Auswechselbarer Aerosolfilter im Schaft f. die Vol.: 1-5 ml, 1-10 ml



Volumen µ1	Präzision <	Modell::	Art. Nr.:	Preis € / Stk
Volumen μ1	%	Wiodell	AII. III	TICIS C / DIK
0,1-2	0,7	L2	4770001	176,00
0.5 - 10	0,4	L10	4770002	140,80
2 - 20	0,3	L20	4770003	
5-50	0,4	L50	4770004	
10 - 100	0,2	L100	4770005	166,00
20 - 200	0,2	L200	4770006	132,80
50-250	0,3	L250	4770007	
100 - 1.000	0,15	L1000	4770008	
1.000 - 5.000	0,15	L5000	4770009	194,00
1.000- 10.000	0,2	L10000	4770010	155,20

Pipette ME 8 Kanal / MT 12 Kanal : Slamed:

- Hervorragende Messergebnisse Rabatt 15 % auf Listenpreis
- Volumeneinstellung am Hubknopf, verhindert das Einklemmen des Handschuhs
- voll autoklavierbar
- UV beständig
- Lieferumfang: Pipette, Halter, Kalibrierschlüssel, Prüfprotokoll.



1 – 10 8 ME10 47700	64
5 – 50 8 ME50 47700	
20 – 200 8 ME200 47700	260,10
50 – 300 8 ME300 47700	67
1 – 10	68
5 – 50 12 MT50 47700	69 395,00
20 – 200 12 MT200 47700	70 335,75
50 – 300 12 MT300 47700	71

Pipette OVL: Slamed:

- Hervorragende Messergebnisse

Rabatt 25 % auf Listenpreis

- deutliche Zählwerksanzeige
- einstellbare Länge des Spitzenabwerfers
- für das medizinische oder chemische Labor
- UV beständigige Bauteile
- Auswechselbarer Aerosolfilter im Schaft f. die Vol.: 1-5 ml, 1-10 ml



Volumen µ1	Präzision <	Modell::	Art. Nr.:	Preis € / Stk
	%			
0,1-2	0,7	OVL2	4770011	161,00
0.5 - 10	0,4	OVL10	4770012	120,75
2 - 20	0,3	OVL20	4770013	
5-50	0,4	OVL50	4770014	
10 – 100	0,2	OVL100	4770015	151,00
20 - 200	0,2	OVL200	4770016	113,25
50-250	0,3	OVL250	4770017	
100 - 1.000	0,15	OVL1000	4770018	
1.000 - 5.000	0,15	OVL5000	4770019	184,00
1.000- 10.000	0,2	OVL10000	4770020	138,00

Pasteur Pipetten:

- weicher elastischer Ansaugball
- Rabatt 25 % auf Listenpreis

- BSE frei
- Material PE-HD
- kostenlose Muster auf Anfrage



Volumen ml	Länge mm	Tropfen µl	VE Stk.	Art. Nr.:	Preis € / VE
0,1	84	-	1000	2600260	78,40
					58,80
1,0	150	33	500	2600171	17,80
					13,35
1,5	230	45	400	2600120	19,30
					14,48
2,0	153	45	500	2600135	35,70
					26,78
3,0	155	40	500	2600111	16,90
					12,68
4,0	150	50	400	2600206	29,50
					22,13

Ratiolab® Accupetta:



- 2 Arbeitsgeschwindigkeiten: schnell langsam
- Feinregelung der Geschwindigkeit über Druck am Bedienknopf
- Lieferumfang: 1xAccupetta, 2xAkku, 1xAdapter für Steckadegerät, 2x Ersatzfilter, 1 Wandhalter für accupetta



www.labshop-jena.de www.laborfachhandel-k.de

Ratiolab[®] Dispenser-Tips: CE IVD

Passend für: Eppendorf Multipette 4780, Ritter Dispenser, Distriman (Gilson), ratiolab® dispette

Kostenlose Muster auf Anfrage



Dispenser Ti	ps unsteril			
Volumen ml	Artikel Nr.:	Stückz. VE	Preis €	/ VE
0,5	2900101	100	43,20	34,56
1,25	2900102	100	43,20	34,56
2,5	2900103	100	43,20	34,56
5,0	2900104	100	43,20	34,56
12,5	2900105	100	43,20	34,56
25,0	2900109	50	29,80	26,82
50,00	2900106	25	15,75	14,18
Adapter	2900107	10	18,00	16,20



Dispenser Tip steril, einzeln verpackt									
Volumen ml	Artikel Nr.:	Stückz. VE	Preis € / VE						
0,5	2910101	100	80,10 64,08						
1,25	2910102	100	80,10 64,08						
2,5	2910103	100	80,10 64,08						
5,0	2910104	100	80,10 64,08						
12,5	2910105	100	80,10 64,08						
25,0	2910109	25	26,9 5 24,26						
50,00	2910106	25	26,70 24,03						
Adapter	2910107	5	18,00 16,20						

Ratiolab® dispetta Handdispenser:



Artikelnummer: 2980200 **Preis: 184,50€**

Ratiolab® Vernichtungsbeutel standard, transluzent:

Rabatt 30 % auf Listenpreis

- Geeignet für Dampfsterilisation im Autoklav bei 121 °C, Material PP kostenlose Muster



BxH mm	Volumen ca. l	Folienstärke µm	Artikel Nr.:	Stück/VE	€/VE	€/VE
200x300	2,5	50	7001000	100	7,80	5,46
300x500	8	50	7001100	500	147,30	103,11
400x750	38	50	7001150	500	169,30	118,51
600x800	60	50	7001200	500	203,90	142,73
600x800	60	50	7001210	100	42,20	29,54
600x800	60	100	7001212	125	147,30	103,11
700x1.100	110	50	7001300	350	197,80	138,46
700x1.100	110	50	7001310	75	49,80	34,86
700x1.100	110	100	7001311	75	126,70	88,69
Tischständer für Vernichtungsbeutel 200x300			7001400	1	10,10	7,07
Set bestehend	aus 1 Tischstä	nder und 100	7001401	1	17,60	12,32
Vernichtungsl	oeutel standard	200x300 mm				

Ratiolab® Autoklavierbeutel, BIOHAZARD: Rabatt 30 % auf Listenpreis

- autoklavierbar bis 134 °C, Warnhinweis mit Indikationsfeld



BxH mm	Volumen ca. l	Folienstärke µm	Artikel Nr.:	Stück/VE	€/VE	€/VE
300x500	8	50	7002100	500	179,00	125,30
400x780	38	50	7002150	500	238,00	166,60
600x800	60	50	7002200	500	274,00	191,80
700x1.100	110	50	7002300	350	289,00	202,30

Ratiolab® 96 well Mikrotestplatten Volumen ca. 300 µl:

Rabatt 20 % auf Listenpreis

- Wells mit erhöhtem Rand zur minimierung der Cross- Kontamination, und für optimale Versiegelung.



Boden	Material	steril	Artikel Nr.:	Stück / VE	€/VE	€/VE
U	PS	nein	6018111	100		
U	PP	nein	6018121	100		
F	PS	nein	6018211	100	44,80	35,84
F	PP	nein	6018221	100		
V	PS	nein	6018311	100		
V	PP	nein	6018321	100		

Boden	Material	steril	Artikel Nr.:	Stück / VE	€/VE	€/VE
U	PS	ja einzeln verpackt	6018113	100		
U	PP	ja einzeln verpackt	6018123	100		
F	PS	ja einzeln verpackt	6018213	100	77,30	61,84
F	PP	ja einzeln verpackt	6018223	100		
V	PS	ja einzeln verpackt	6018313	100		
V	PP	ja einzeln verpackt	6018323	100		

Ratiolab® 96 well Luminszenzplatten Volumen ca 300 µl:

Rabatt 20 % auf Listenpreis



- Wells mit erhöhtem Rand zur minimierung der Cross- Kontamination, und für optimale Versiegelung.



Boden	Material	steril	Artikel Nr.:	Stück / VE	€/VE	€/VE
U	PP	schwarz	6018710	100	195,00	156,00
F	PP	weiß	6018720	100		

Ratiolab® PCR – Gefäße aus PP

Rabatt 15 %auf Listenpreis



Volumen ml	Deckel	Stück / VE	Artikel Nr.:	€/VE	€/VE
0,2	flach	1.000	8610006	37,30	31,70
0,2	domfö.	1.000	8610001	36,70	31,20
0,4	flach	1.000	8610007	26,70	22,70
0,4	domfö.	1.000	8610005	26,60	22,61

Ratiolab® PCR – Platten 96well 0,2 µl aus PP

2

Rabatt 15 %auf Listenpreis



Ausführung	Profil	Stück / VE	Artikel Nr.:	€/VE	€/VE
1, ohne Rand	niedrig	100	8610014	277,80	236,13
2, ohne Rand	niedrig	100	8610010	277,60	235,96
3, mit Rand	hoch	100	8610011	334,70	284,50

Ratiolab® Kryo Rörchen 2 ml

Rabatt 20 % auf Listenpreis



	Ausführung	Ø x H mm	Stück / VE	Artikel Nr.:	€/VE	€/VE
	1 Außengewinde Rundboden	12,3 x 46	1.000	5110120	178,00	142,40
	1 Außengewinde Stehrand	12,3 x 47	1.000	5110122	178,00	142,40
a.	2 Innengewinde Rundboden	12,3 x 47	1.000	5110025	198,00	158,40
	3 Innengewinde Stehrand	12,3 x 48	1.000	5110024	198,00	158,40

Mindestbestellmenge: 1 VE, für Aufträge < 50,00 € netto, Bearbeitungsgebühr 4,00 €

Laborfachhandel-Kauffmann@t-online.de Tel. 03641-391329 Fax 03641-370512 www.Laborfachhandel-K.de www.labshop-jena.de Tel. 0177-2726022

Preise: Die Preise sind netto Preise und verstehen sich zuzügl. der gesetzl. Mehrwertsteuer von 19 %

Zahlung: 14 Tage abzüglich 2 % Skonto, 15 - 30 Tage ohne Abzug.

Lieferung: In Jena frei Haus, ohne Transportkosten. (außerhalb Jena ab Werk)

Gültigkeit: 30.04.2017

